
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 1 SERVIZI DI STAFF E SUPPORTO 

DETERMINAZIONE N. 1607 DEL 31/07/2025

OGGETTO: Avviso Pubblico per la costituzione di una short list di idonei alla nomina in qualità di 
componenti delle Commissioni Esaminatrici di concorsi pubblici per la copertura di 
posti presso la Provincia di Benevento. Approvazione degli elenchi per tipologie 
professionali

 

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Premesso che:

 con Decreto Presidenziale n. 131 del 15.07.2025 è stato conferito, tra l’altro, alla dott.ssa Maria 
Antonietta Iacobellis l’incarico di Dirigente ad interim del Settore 1 Servizi di Staff e Supporto con 
decorrenza dal 15.07.2025;

 con determinazione n. 1562 del 27.05.2023 è stato conferito all’ing. Michelantonio Panarese 
l’incarico di elevata qualificazione relativa al Servizio di staff – Gestione Giuridica del Personale, 
Pari opportunità, prorogato al 31.07.2026 con determinazione n. 1361 del 30.06.2025;

Richiamata la Deliberazione Presidenziale n. 174 del 17.06.2025 di approvazione del PIAO 2025/2027 
contenente nella SEZIONE 3 – ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO – sottosezione 3.2 di 
programmazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale – il Programma Triennale del fabbisogno del 
personale 2025/2027 ed il piano delle assunzioni 2025/2027;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1166 del 06.06.2025 con cui veniva approvato l’avviso 
pubblico per la costituzione di una short list di candidati idonei alla nomina in qualità di componenti delle 
commissioni esaminatrici di concorsi pubblici, per la copertura di posti presso la Provincia di Benevento;

Considerato che 

 il richiamato avviso, secondo quanto previsto dall’art 35 ter del D. Lgs 165/2001 e dal Bando, è 
stato pubblicato sul portale InPA all’indirizzo www.InPA.gov.it per n. 30 giorni e la scadenza prevista 
per la presentazione delle domande era fissata alle ore 12.00 del 11.07.2025;

 alla scadenza prevista sono pervenute n. 208 domande;

Ricordato che ciascun candidato aveva facoltà di chiedere l’iscrizione in più di un elenco, a seconda delle 
specifiche competenze professionali possedute;

Dato atto che, come previsto dall’avviso pubblico prot. n. 14968 del 10.06.2025, le n. 208 domande sono 
state suddivise nei seguenti elenchi 

1. giuridico – amministrativa – giuslavorista – n. 120

http://www.InPA.gov.it


2

2. finanziario- contabile e statistica – n. 59

3. tecnico – n. 38

4. Vigilanza n. 34

5. informatica– n. 38

6. competenze linguistiche – n. 16

7. Psicologia n. 23

Ritenuto, pertanto, dover prendere atto degli allegati di n. 7 elenchi costituenti la short-list di candidati 
idonei per l’individuazione dei componenti delle Commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 22 del 14.04.2025 avente ad oggetto: “Schema di 
Bilancio di Previsione per il Triennio 2025-2027 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. N. 
267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D.lgs. n. 118/2011. APPROVAZIONE DEFINITIVA”.

Viste le Deliberazioni Presidenziali:

 n. 203 del 10.07.2025 con la quale è stata approvata la nuova rideterminazione dell’assetto 
organizzativo dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente 
nell’Organigramma e Funzionigramma ed in base alla quale il Servizio Gestione Giuridica del 
Personale, Pari Opportunità è stato riallocato all’interno del Settore 1 Servizi di Staff e Supporto;

 n. 167 del 16.06.2025 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 (art. 169 D.lgs 
267/2000);

 n. 174 del 17.06.2025 di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 
2025/2027;

Visti:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

 il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”;

 il vigente CCNL del personale non dirigente del Comparto Funzioni Locali;

 lo Statuto della Provincia di Benevento;

 il vigente Regolamento di Contabilità;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento ed 
il relativo allegato approvato con Deliberazione Presidenziale n. 278 del 24/10/2023 e successive 
modifiche e integrazioni;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

Attestata da parte del Responsabile di Servizio, ai sensi dell’art.147 bis comma 1del DLgs 267/2000 e del 
relativo Regolamento Provinciale sui controlli interni (art. 11), la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 
conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale regionale, statutaria e regolamentare; 

Dato atto che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione 
della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2025/2027 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del 
PIAO 2025/2027, con Delibera Presidenziale n. 174/2025;



3

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto

1. DI DARE ATTO che:

- alla scadenza prevista per le ore 12.00 del 11.07.2025 sono pervenute sul portale www.InPA.gov.it n. 208 
istanze per costituzione di una short list di candidati idonei alla nomina in qualità di componenti delle 
commissioni esaminatrici di concorsi pubblici, per la copertura di posti presso la Provincia di 
Benevento:  

- come previsto dall’avvisto sono stati formati i seguenti n. 7 elenchi in ordine alfabetico:

 giuridico – amministrativa – giuslavorista – n. 120

 finanziario- contabile e statistica – n. 59

 tecnico – n. 38

 vigilanza n. 34

 informatica– n. 38

 competenze linguistiche – n. 16

 psicologia n. 23

2. DI APPROVARE la short list di candidati idonei alla nomina in qualità di componenti delle 
Commissioni Esaminatrici dei concorsi pubblici per la copertura di posti presso la Provincia di Benevento, 
costituita da n. 7 elenchi allegati, distinti per tipologia professionale e secondo l’ordine alfabetico;

3. DI PUBBLICARE i suddetti elenchi sul sito www.InPA.gov.it e sul sito internet internet della Provincia 
www.provincia.benevento.it, nella sezione Albo Pretorio online e nella sezione Amministrazione 
Trasparente – Bandi di Concorso.

4. DI DARE ATTO che la pubblicazione dei citati ha effetto di notifica a tutti gli interessati ai sensi 
dell’art. 8, comma 3, Legge n. 241/1990 e s.m.i..

5. DI ARE ATTO che:

 il Responsabile del Procedimento, ai sensi degli artt. 4 e ss. della L. 241/1990 è il sottoscritto 
Responsabile di Servizio E.Q.;

 in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause di conflitto 
d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6bis della L. 241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera e) della 
L. 190/2012;

6. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000.

7. DI DARE ATTO che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la 
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2025/2027 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 
2.3 del PIAO 2025/2027, con Delibera Presidenziale n. 174/2025;

Il Funzionario
Dr.ssa Annarita D'Arienzo

http://www.InPA.gov.it
http://www.InPA.gov.it
http://www.provincia.benevento.it/
http://www.provincia.benevento.it/


4

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Ing. Michelantonio Panarese)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis)



5


